Отдел образования
администрации

Бузулукского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ
23.03.2022 г.№  119

г. Бузулук

Об организации деятельности
школьных центров медиаобразования
в общеобразовательных организациях

Бузулукского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
05.12.2016 № 646 «Об утверждении Доктрины информационной безопасности
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от
09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в
Российской Федерации на 2017-2030 годы», Указом Президента Российской
Федерации 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «дорожную карту» по созданию школьных центров
медиаобразования на базе общеобразовательных организаций Бузулукского
района (далее дорожная карта) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать работу по открытию школьных центров

медиаобразования в общеобразовательных организациях в соответствии с
«дорожной картой».

3.2. Назначить, ответственного за создание и деятельность школьного
центра медиобразования в общеобразовательной организации.

3.3. Предусмотреть финансирование деятельности школьного центра
медиаобразования за счет часов, отводимых школе на реализацию
дополнительных общеобразовательных программ.

4. МБУ ДО «ЦБР» Бузулукского района Филатова Е.Н.
4.1. Осуществлять организационно-методическую поддержку

деятельности школьных центров.

/

/ 4.3. Осуществлять ежегодный мониторинг создания и деятельности
школьных центров медиаобразования

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста по воспитательной работе Негматову А.А..

Начальник отдела ^  С.В. Статинов

А

/

Приложение
к приказу от 23.03.2022 № П 9

«Дорожная карта» по созданию центров медиаобразования
в общеобразовательных организациях Бузулукского района

№ Наименование
00

2021-2022
учебный год

Боровая СОШ
Верхневязовская
СОШ

8

Державинская СОШ
Елшанская Первая
СОШ
Жилинская
СОШ
Искровская СОШ
Красногвардейская
СОШ __________

10

Н.Александр.
СОШ
Палимовская СОШ

11

12
13
14

Подколкинская СОШ
Преображенская
СОШ
Сухореченская СОШ
Троицкая СОШ

15
16
17
18

Тупиковская СОШ
Алдаркинская ООШ
Боровая ООШ
Елховская ООШ

19
20
21

22
23

Краснослободск.
ООШ
Колтубанская ООШ
Липовская ООШ
Лисьеполянская
ООШ

Новотепловская
ООШ

24
25
26
27

Ст.Александровская

28
29

30

Шахматовская ООШ

Филиал
Дмитриевский

31 Могутовская ООШ

исходный
показатель

Проскуринская ООШ

Перевозинская ООШ

Твердиловская ООШ

Филиал Березовский

Филиал
Каменносарминский

О
О

О

О

О

О

О
О
О

О

О
О
О
О

О

О

О

О

О
О

О

О

О

2022-2023
учебнь од
количество